
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 09.03.2016 г.  №  603  

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество 

Сысертского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 12.12.2014 г. № 4042  

 (с изменениями от 19.01.2015 г. № 37, от 19.03.2015 г. № 828, от 19.08.2015 №2255, от 

11.12.2015 г. №3415) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.10.2013 г. №1331-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного 

хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2022 года», 

руководствуясь постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

21.05.2014 г. № 1498 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Сысертского городского округа и проведения оценки эффективности их 

реализации», в целях совершенствования системы муниципального управления на основе 

использования современных информационных и телекоммуникационных технологий, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Информационное общество 

Сысертского городского округа до 2020 года» (далее Программа), утвержденную 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 12.12.2014 № 4042 (с 

изменениями от 19.01.2015 г. № 37, от 19.03.2015 г. № 828, №2255 от 19.08.2015, от 

11.12.2015 г. № 3415):  

1) изложить пункт «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 

Программы в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансировани

я программы    

Финансовое обеспечение Программы. 

Общий объем финансирования 8854,2  тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации Программы:  
По 

источникам 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе по годам: 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Областной 

бюджет             1015,9 216,3 150,0 145,6 168,0 168,0 168,0 
Местный 

бюджет               7838,3 1579,2 2647,1 612,0 1000,0 1000,0 1000,0 
Всего по 

источникам          8854,2 1795,5 2797,1 757,6 1168,0 1168,0 1168,0 
 



2) изложить раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» в следующей редакции: 

«Общий объем средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, 

составляет 8854,2 тыс. руб.  
По источникам Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе по годам: 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Областной бюджет             1015,9 216,3 150,0 145,6 168,0 168,0 168,0 
Местный бюджет               7838,3 1579,2 2647,1 612,0 1000,0 1000,0 1000,0 
Всего по 

источникам          8854,2 1795,5 2797,1 757,6 1168,0 1168,0 1168,0 

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной 

корректировке при формировании и утверждении бюджета Сысертского городского 

округа на соответствующий год»; 

3) изложить приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Информационное общество Сысертского городского округа до 2020 года» в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа      А.Г. Карамышев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 09.03.2016 г.   №  603  

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе Сысертского городского округа 

«Информационное общество Сысертского городского округа до 2020 года» 

 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Информационное общество Сысертского городского  до 2020 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Исполнители 

программы 

Наименование товаров, 

услуг, необходимых для 

выполнения мероприятия 

Количественн

ые параметры 

мероприятий 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Общий 

объем 

финанси

рования, 

тысяч 

рублей 

В том числе, источник и 

объемы финансирования, 

тысяч рублей 

Результаты (целевые 

по-казатели), 

достигаемые в ходе 

выполнения 

мероприятия 
Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

1 
Цель: Создание и совершенствование информационно-коммуникационной инфраструктуры, обеспечивающей предоставление органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 

Сысертского городского округа муниципальных услуг в электронном виде 

2 Задача 1. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сысертского городского округа 

3 
Подключение муниципальных учреждений 

Сысертского ГО к единой сети передачи 

данных (далее - ЕСПД) Правительства 
Свердловской области 

Администрация 

СГО, 
муниципальные 

учреждения 

Подключение 
муниципальных учреждений 

Сысертского ГО к ЕСПД 

Правительства СО, 
Техническое сопровождение 

устройств 

криптографической защиты 
VipNet 

- 

2015 г. 309,0 92,7 216,3 

 Повышение доступности 

муниципальных услуг,  
стр.1 прил.1 

2016 г. 300,0 150,0 150,0 

2017 г. 208,0 62,4 145,6 

2018 г. 240,0 72,0 168,0 

2019 г. 240,0 72,0 168,0 

2020 г. 240,0 72,0 168,0 

4 Итого по 1 разделу 1537,0 521,1 1015,9   

5 Задача 2. Совершенствование информационно-технологической инфраструктуры органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

6 

Обеспечение доступа работников органов 

местного самоуправления (с учетом 
структурных подразделений) к сети Интернет 

Администрация 
СГО 

Оплата услуг подключения к 
сети интернет 

- 

2015 г. 205,3 205,3 0,0 

Повышение 
эффективности работы, 

межведомственного 

взаимодействия, стр.1 
прил.1 

2016 г. 247,2 247,2 0,0 

2017 г. 237,2 237,2 0,0 

2018 г. 268,0 268,0 0,0 

2019 г. 268,0 268,0 0,0 

2020 г. 268,0 268,0 
0,0 

 

 

consultantplus://offline/ref=AF2F620E768E09F937B4591212D9FFECCB09A51734444722A15A4970F563C8C7EFA0B32B2253C0CFB1150F13bCB5E


7 Приобретение средств вычислительной 

техники, печатного оборудования, 
аппаратных средств защиты, специального 

оборудования и инструментов 

Администрация 

СГО 

Приобретение компьютеров, 

принтеров, копировальных 
аппаратов, МФУ, сканеров, 

источников бесперебойного 
питания, специального 

оборудования 

- 

2015 г. 109,8 109,8 0,0 

Обеспечение 

бесперебойной работы 
компьютерной и 

оргтехники, стр.1 прил.1 

2016 г. 460,0 460,0 0,0 

2017 г. 0,0 0,0 0,0 

2018 г. 150,0 150,0 0,0 

2019 г. 150,0 150,0 0,0 

2020 г. 150,0 150,0 0,0 

8 

Приобретение и заправка расходным 

материалов печатного оборудования, 

комплектующих и запасных частей для 

компьютеров и оргтехники 

Администрация 

СГО 

Приобретение расходного 

материала печатного 
оборудования, работы по их 

заправке 

- 

2015 
92,2 92,2 0,0 

Обеспечение 
бесперебойной работы 

компьютерной и 

оргтехники 

2016 
395,0 395,0 0,0 

2017 132,8 132,8 0,0 

2018 200,0 200,0 0,0 

2019 200,0 200,0 0,0 

2020 200,0 200,0 0,0 

9 Приобретение и обновление справочно-

информационных баз данных и поддержка их 

работоспособности,  
Приобретение лицензионного программного 

обеспечения 

Администрация 

СГО 

Приобретение, обновление 

информационных баз 
данных, лицензионного 

программного обеспечения 

- 

2015 
548,2 548,2 0,0 

Повышение 

эффективности работы, 
стр.1 прил.1 

2016 1050,0 1050,0 0,0 

2017 104,7 104,7 0,0 

2018 200,0 200,0 0,0 

2019 200,0 200,0 0,0 

2020 200,0 200,0 0,0 

10 
Расширение локальной сети органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 

Администрация 

СГО 

Расширение локальной сети 

органов местного 
самоуправления и 

муниципальных учреждений 

- 

2015 0,0 0,0 0,0 

Повышение 

эффективности работы  

2016 50,0 50,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

11 

Расширение сети внутренней телефонной 
связи в Администрации СГО  

Администрация 
СГО 

Расширение сети внутренней 

телефонной связи в 
Администрации СГО  

- 

2015 1,2 1,2 0,0 

Повышение 
эффективности работы  

2016 40,0 40,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

12 Обслуживание и ремонт оргтехники, 

компьютеров, сетевого оборудования в 

Администрации СГО (и структурных 
подразделениях) 

Администрация 
СГО 

Обслуживание и ремонт 

оргтехники, компьютеров, 
сетевого оборудования в 

Администрации СГО (и 

структурных 
подразделениях) 

- 

2015 0,0 0,0 0,0 

 Обеспечение 

бесперебойной работы 

компьютерной и 
оргтехники 

2016 50,0 50,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

 

 



13 

Подключение муниципальных учреждений к 

сети Интернет с использованием 
широкополосного доступа  

Администрация 

СГО, 

муниципальные 
учреждения 

Подключение к сети 

Интернет с использованием 
широкополосного доступа  

- 

2015 0,0 0,0 0,0 

 стр.1 прил.1 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

14 Техническое и программное обеспечение 

внедрения «единого окна» обращения 

граждан и юридических лиц Сысертского 
городского округа 

Администрация 
СГО 

Оргтехника, телефоны, 

компьютеры, лицензионное 
программное обеспечение    

- 

2015 453,0 453,0 0,0 

Обеспечение 
бесперебойной работы 

«единого окна» приема 

граждан и юридических 
лиц. 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

15 Итого по 2 разделу 6630,6 6630,6 0,0  

16 Задача 3. Предоставление информации о муниципальных услугах в электронном виде 

17 

Ведение регионального портала 

государственных и муниципальных услуг  

Должностные 
лица, ответст-

венные за ввод 

сведений в РГУ  

Ввод сведений в реестр 

государственных и 

муниципальных услуг 

- 

2015 0,0 0,0 0,0 

 Повышение доступности 

муниципальных услуг, 

стр.1 прил.1 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

18 

Приобретение и сопровождение усиленных 

квалифицированных электронных подписей 
органов местного самоуправления 

Администрация 
СГО, структурные 

подразделения 

Администрации 
СГО 

Приобретение и 

сопровождение усиленных 
квалифицированных 

электронных подписей 

органов местного 
самоуправления 

- 

2015 76,8 76,8 0,0 

 стр.2 прил.1 

2016  74,9 74,9 0,0 

2017  74,9 74,9 0,0 

2018 110,0 110,0 0,0 

2019 110,0 110,0 0,0 

2020 
110,0 110,0 0,0 

19 

Проведение мероприятий по 

информированию населения о возможности 

получения услуг в электронном виде 

Администрация 

СГО 

Сообщения в СМИ, на сайте 

СГО, проведение семинаров 

- 

2015 0,0 0,0 0,0 

 стр.1-2 прил.1 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

20 Итого по 3 разделу 556,6 556,6 0,0  

 

 

 

 

 



 

21 Задача 4. Создание программно-технологической инфраструктуры для предоставления муниципальных услуг в электронном виде, повышение качества и оперативности предоставления услуг 

22 

Создание и обслуживание центров 
общественного доступа к получению 

муниципальных услуг 

Управление 

культуры 

Администрации 
Сысертского 

городского округа 

(МУК «Сысертская 
районная 

библиотека») 

Организация центров 

общественного доступа в 
интернет на базе 

муниципальных библиотек 

- 

2015 0,0 0,0 0,0 

Возможность получения 

муниципальных услуг в 
электронном виде,  стр.2 

прил.1 

2016 
0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

23 Итого по 4 разделу 0,0 0,0 0,0  

24 
Задача 5. Совершенствование системы мер по обеспечению информационной безопасности муниципальных информационных систем, защиты персональных данных граждан при информационном 

взаимодействии с органами местного самоуправления. 

25 Участие в обучающих семинарах и научно-
практических конференциях по проблемам 

развития ИКТ, информационной 

безопасности 

Администрация 

СГО 

Обучение по вопросам 

информационной 
безопасности, изучение 

новых подходов в 

использовании ИКТ 

- 

2015 0,0 0,0 0,0 

стр.2 прил.1 

2016 30,0 30,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

26 

Мероприятия по защите информации 

Администрация 

СГО 

Создание политики 
информационной 

безопасности, услуги по 

приведению документации и 
средств защиты информации 

в соответствие с 

законодательством, 
установке и настройке 

средств защиты информации 

(152-ФЗ) 

- 

2015 
0,0 0,0 0,0 

стр.2 прил.1 

2016 100,0 100,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

27 Итого по 5 разделу  
130,0 130,0 0,0  

28 Всего по программе,  
8854,2 7838,3 1015,9  

29 в том числе по годам 

2015 год 1795,5 1579,2 216,3  

2016 год 2797,1 2647,1 150,0  

2017 год 757,6 612,0 145,6  

2018 год 1168,0 1000,0 168,0  

2019 год 1168,0 1000,0 168,0  

2020 год 1168,0 1000,0 168,0  



 


